第３回 鹿児島空港駐車場の混雑緩和等に向けた検討会 議事要旨

日時：令和 7 年 12 月 18 日（木）9：30～11：00
場所：鹿児島空港事務所 1 階大会議室

議事要旨
○鹿児島空港ビルディング株式会社及び大阪航空局より鹿児島空港駐車場の混雑緩和等に向

けた取組について報告を行ったのち、混雑緩和等に向けた取組の実施計画（中間とりまとめ

案）について、議論が行われた。

○実施計画（中間とりまとめ案）については特段の異論は無く、当該中間とりまとめ案に基

づいて引き続き検討及び取組を進めていくことで了解が得られた。

（出席者からの主な発言）
〇駐車場料金の見直し（多客期料金の導入）に当たっては、利用者に対し十分な周知を実施

する等、配慮しながら行うことが必要。

○短期的取組のうち検討中の事項について、中長期的取組である駐車場の容量拡大（立駐化

等）に関する検討との相互の取組の関連性も考慮し、改めて全体を整理する必要があるので

はないか。

○今後、立体駐車場の整備を行うこととなった場合、レンタカー受渡し場所の設置等の付加

的な機能強化についても、考えていく必要があるのではないか。